
Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco

ORDINANZA SINDACALE N. del

Istitutuzione area pedonale e divieto di transito in via S.Elena - via Garibaldi e Piazza della
Repubblica

IL SINDACO

Considerato che nel periodo estivo, giugno/settembre, la via S.Elena e la via Garibaldi e la Piazza
della Repubblica sono frequentate dai nostri concittadini, per il passeggio e la frequenza dei
luoghi di ristoro;

Atteso che a giorni hanno inizio i mondiali di calcio, per i quali si prevede una consistente
affluenza di persone nelel aree indicate, per assistere agli incontri trasmessi dalle televisioni
collocate, se autorizzate, presso i pubblici essercìzi;

Ritenuto di dovere meglio disciplinare la sosta ed il traffico dei veicoli all'interno del centro abitato
e specificatamente in via S.Elena , via Garibaldi e Piazza della Repubblica;

Sentito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Staff-Polizia Municipale

Visto il T.\J. sulla circolazione stradale approvato con D.l.g.s. 30/04/1992 n.285 modificato ed
integrato con Legge n. 120 del 2010;

Visto il regolamento di esecuzione al C.d.S. D.P.R. 16/12/1992 n.495;

Visto, i! parere espresso dal Ministero dell'Interno, in data 11.04.2005, con il quale si ribadisce la
competenza del Sindaco, in ordine all'emanazione di ordinanze che implicano scelte discrezionali;

Visto l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente. nella Regione Siciliana, di cui alla
L.R. 15.03.1963 n. 16;
Richiamate le precedenti ordinanze,

O R D I N A

Istituire in via S.Elena, dal 14 giugno al 07 settembre 2014 l'Isola Pedonale, tutti i giorni dalle
ore 18/30 alle ore 02/00 del mattino (tratto di strada compreso tra la Piazza Garibaldi e via
Europa) con il conseguente divieto di sosta e transito per i veicoli di qualsiasi tipologia e natura;

Comune di Valguanera - Ufficio del Sindaco - tei / fax 0935956001
e mail — sindaco@comune.valguarnera.en.it



Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco

Istituire in via S.Elena, dal 07 luglio al 07 settembre 2014 l'Isola Pedonale, tutti i giorni dalle ore
10/00 alle ore 12/30 del mattino (tratto di sfrada compreso tra la Piazza Garibaldi e via Europa)
con il conseguente divieto di sosta e transito per i veicoli di qualsiasi tipologia e natura;

Istituire in via Garibaldi, dal 07 luglio al 07 settembre 2014 l'Isola Pedonale, tutti i giorni dalle
ore 19/30 alle ore 24.00 (tratto di strada compreso tra la via Ricasoli e via Sella) con il
conseguente divieto di sosta e transito per i veicoli di qualsiasi tipologia e natura;

Istituire in Piazza della Repubblica, dal 30 giugno al 07 settembre 2014 l'Isola Pedonale, tutti i
giorni dalle ore 19/30 alle ore 02.00 (tratto di strada compreso tra la via Archimede e via
Garibaldi) con il conseguente divieto di sosta e transito per i veicoli di qualsiasi tipologìa e natura;

Si consente il transito e la sosta degli automezzi, per 15 minuti a coloro che richiedono preventiva
e motivata autorizzazione;

La presente ordinanza non ha alcun effetto nel caso di transito determinato da motivazioni
emergenziali e per le autovetture delle forze dell'ordine.

Sono sospese le precedenti ordinanze di regolamentazione del traffico, nel perìodo di vigenza della
presente.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero dei Lavori
Pubblici secondo le formalità di cui all'art. 37, comma 3, del vigente Codice della Strada (D.L.vo
30/04/1992, art. 285) e all'art. 74 del Regolamento per l'esecuzione e attuazione del suddetto
Codice della Strada (D.P.R. 16/09/96), n. 610);

Nei confronti dei contravventori, saranno applicate le sanzioni Amministrative previste dalle vigenti
disposizioni di Legge.

La presente ordinanza va comunicata alla Polizia Municipale, alla Stazione locale dei Carabionieri e
all'Ufficio Tecnico Comunale per quanto di competenza.

IL,

Comune di Valguanera- Ufficio del Sindaco -tei / fax 0935956001
e mail - sindaco@comune.valguarnera.en.it


